12. Bekanntgabe neu

Informationsvorlage.

Sachverhalt:

festgelegte

Bodenrichtwerte zum

31.12.2012;

Der Gutachterausschuss der Gemeinde Ilvesheim hat in der Sitzung vom 13.03.2013

folgende Bodenrichtwerte beschlossen:

Bodenrichtwerte
31.12.2012

StralRe
Ackerland

Ahornring

Alte Schulstr.

Am Freibad

Am Leinpfad

Am Neckarstadion
Amorbacher Str.
Amselring
Bechtheimer Str.
Beethovenstr.

Beim Schlol3garten
Bergstr. bis Frihlingsstr.
Bergstr. ab Fruhlingsstr.
Berliner Str.
Birkenweg
Buchenweg
Breslauer Str.
Brickenstr.
Brunnenweg
Dammestr.
Deidesheimer Str.
Dieselstr.
Dossenheimer Weg
Dresdener Str.
Drosselweg
Durkheimer Str.
Edenkobener Str.
Edinger Weg
Eichenweg

Euro/mz2
5,-/5,50,-

430,-/420,-

190,-
180,-
180,-
90,-
290,-
460,-/430,-
320,-
310,-
270,-
340,-
270,-
410,-
400,-
410,-
310,-
160,-
270,-
270,-
270,-
140,-
400,-
310,-
430,-
230,-
270,-
400,-
430,-

Kanzelbachstr.
Kanzelbachstr.
Vereinsgelande
Karpfenweiher
Kirchenstr.
Konigsbacher Str.
Ladenburger Str.
Lange Morgen
Laudenbacher Str.
Leipziger Str.
Leistadter Str.
Lessingstr.
Leutershausener Weg
Lindenfelser Str. Nr. 1,2-4
Lindenfelser Str.
Ludwig-Schéafer-Str.
Maifischweg
Maikammerer Str.
Michelstadter Str.
Mosbacher Str.
Mozartstr.
Muhlenweg
Muhlkopf Wohnen
Muhlkopf Gewerbe
Neckarhauser Weg
Neckarplatten
Neckarstr.

Neue Schulstr.
Neugasse
Neustadter Str.

300,-
120,-

400,-
200,-
310,-
260,-
280,-
400,-
300,-
270,-
270.-
400,-
220,-
400,-
280,-
400,-
270,-
290,-
280,-
310,-
260,-
290,-
160,-
400,-
160,-
270,-
270,-
210,-
230,-



Erbacher Str. Nr 1-3,2-30

Erbacher Str. Neubau
Feudenheimer Str.
Finkenweg
Fliederweg

Forster Str.
Frankfurter Str.
Frahlingsstr.
Gartengassel
Goethestr.

Grol3sachsener Weg

Hambacher Str.
Hans-Kupka-Platz
Hauptstr.

Haydnstr.

Hebelstr.

Hechtring
Heddesheimer Str.
Heidelberger Str.
Heinrich-Vetter-Ring
Hirschberger Weg
Im Gassel

Im Mahrgrund (alt)
Im Mahrgrund (neu)
Kallstadter Str.

Arn

[lvesheim, 18.04.2013

Andreas Metz

Blrgermeister

270,-
400,-
230,-
470,-/430,-
400,-
270,-
230,-
260,-
150,-
250,-

400,-

270,-
270,-
200,-
310,-
270,-
400,-
300,-
270,-

400,-
180,-
310,-
410,-
280,-

Niersteiner Str.
Odenwaldstr.

Pfarrstr. bis Ringstr.
Pfarrstr. ab Ringstr.
Ringstr.
Ruppertsberger Str.
Scheffelstr.

Schillerstr.

SchlofZhof

Schlossstr. bis Rathaus
Schlossstr. Rathaus bis
Schloss

Schriesheimer Str.
Schubertstr.
Seckenheimer Str.

Siemensstr. Gewerbegebiet

Stettiner Str.
Uferstr.

Uhlandstr.
Verbindungsstr.
Wachenheimer Str.
Wallstadter Str.
Wassergasse
Weinheimer Str.
Wormser Str.
Zanderweg

320,-
340,-
230,-
330,-
210,-
280,-
270,-
270,-
180,-
310,-

450,-

400,-
310,-
210,-
140,-
310,-
240,-
270,-
240,-
270,-
240,-
180,-
270,-
230,-
400,-



